日薬連発第 098号

                                     2026年 2月 16日

加 盟 団 体 殿

                          日本製薬団体連合会

                         （押印省略）

【周知：ご案内】労務費の適切な転嫁のための

価格交渉に関する指針改正説明会（連絡）

 標記について、厚生労働省医政局医薬産業振興・医療情報企画課より、下記及

び別添のとおり案内がありましたので、貴団体加盟企業に周知方よろしくお願い

ます。

【「厚生労働省医政局医薬産業振興・医療情報企画課」からの連絡文】

９月にも中小企業取引適正化法の改正内容に関する説明会を開催したところですが、今回

「労務費の適切な転嫁のための価格交渉に関する指針」の改正に伴い、公取委職員を説明者

として下記のとおり改めてオンライン説明会を開催予定です。

貴団体におきましては、傘下団体、企業様にも周知いただき是非ご参加いただきますよ

うお願いいたします。

※特段一団体・事業者毎の参加人数に制限はございませんが、上限（1000 人）に達した場合

視聴不可となります。

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――
＜労務費の適切な転嫁のための価格交渉に関する指針改正説明会＞

• 実施日時：令和８年２月 25 日（水） 14 時 00 分～15 時 00 分

• 説明者：公正取引委員会事務総局職員

• 内容：

（１）労務費転嫁指針及び中小企業取引適正化法について（50 分）
（２）質疑応答（10 分）

• 開催方法：オンライン（Microsoft Teams）

 https://teams.microsoft.com/meet/43399620535203?p=pRGNykdy2XA

wgQnXl9
会議 ID : 433 996 205 352 03
パスコード : NB3yX3ha
※出席登録は不要です。

―――――――――――――――――――――――――――――――――――

https://teams.microsoft.com/meet/43399620535203?p=pRGNykdy2XAwgQnXl9
https://teams.microsoft.com/meet/43399620535203?p=pRGNykdy2XAwgQnXl9